

W dniach 27-28 lipca w Przemyślu (boiska obok kładki rowerowej) odbędą się III MISTRZOSTWA POLSKI W SIATKÓWCE PLAŻOWEJ SŁUŻB MUNDUROWYCH – TWIERDZA PRZEMYŚL 2019. Organizatorami są Regiony IPA: Bieszczadzki SG i Przemyski oraz NSZZ FSG BiOSG. Partnerem jest Województwo Podkarpackie – PODKARPACIE PRZESTRZEŃ OTWARTA. Dla kibiców atrakcyjne nagrody. Zapraszamy

30867

## Gawędzili i śpiewali



UG TRYŃCZA

Regionalny Przegląd Piosenki Biesiadnej i Gawędy, to jak co roku od 13 lat prawdziwe święto folkloru.

### TRYŃCZA

**Choć na spotkaniu w Tryńczy dominowała muzyka i śpiew, a gawęd było nieco mniej, to trzynaste święto kultury ludowej w Tryńczy było wydarzeniem barwnym, atrakcyjnym i stojącym na wysokim poziomie.**

nich  
wa.  
oce-  
pały  
roz-  
Kaź-  
olnik  
i, jaki  
ał to,  
enta;  
obnie  
prze-  
nasu-  
my są  
preze-  
tenicy

Do Tryńczy 14 lipca zjechała cała rzesza artystów tworzących w nurcie kultury ludowej. Jury, w którego skład weszły etnomuzykolog Jolanta Danak-Gajda oraz muzykujące panie: Maria Kus i Stanisław Baryła, wysłuchało dwóch kapel, dziesięciu zespołów wokально-instrumentalnych, sześciu zespołów śpiewających, a na okrasę dwóch gawęd. Choć decyzja była trudna, a panie zasiadające w komisji konkursowej podkreślały wyrównany poziom i liczne walory pre-

zentacji scenicznej strojów i rekwizytów, udało się wyłonić zwycięzców przeglądu w aż 4 kategoriach. W kategorii zespoły wokalne pierwsza nagroda przypadła zespołowi „Cantus” z Gorliczyny. Wśród grup, które i grały, i śpiewały bezkonkurencyjne okazały się „Śpiewające Zośki” z Gniewczyny Łańcuckiej. Także do Gniewczyny, ale już w rękach Kapeli Biesiadnej powędrowało trofeum za zajęcie pierwszego miejsca wśród kapel. Wreszcie w najslabiej pod względem liczebności reprezentowanej kategorii gawęd zwyciężyła Janina Dyrda z Pigan. Nagrody dla laureatów ufundowali: starosta przeworski Bogusław Urban, Rada Gminy Tryńcza, wójt Gminy Tryńcza Ryszard Jędruch oraz Centrum Kulturalne w Przemyślu.

PB

pck